50 21st. 6

in Jerem.

per  
K. Pfael. s

## **Bomilia.**

Sicut autem est viat dicit, ad distinctionem falsorum deos-  
trorum ergo errorum gesturis fibimur ad colendum, vel ex-  
mortuis bolibus institutis, vel ex rebus intensificatis  
quae adorantur creantur. De quod scriptis sunt. Simulachra  
genitum argenti et auro, opa manuia hominum. Et hanc bacu-  
lum, oia qd de Christo diffusis sermonis excubus  
dicti per decentissime comprehensum, simulum hunciam  
laciunam, qd fecerunt inuestigandorum andar e exercitu.  
Quare in eis neq; nos de Christo quo d; ex dei pris  
statia natus sit, qd signans fine eo qui genitus est n<sup>o</sup>  
fuerit, vel quid de matris virginis vtero h<sup>o</sup> factus  
exiret, et mater integrata intermetat, reliquerit, qd  
re hec id genus plura de Christo queramus, qd  
beato Petrus in credere suscepit, qd ipse est Christus  
filius dei viui. Nam et beatus Paulus nisi aliud  
se fore indicauit, nisi Christus Iesum hunc crucifixum  
p. Fidei regis Christante finis, impfungione p. statuit  
et Christifili dei. Non qd deme fuisse quod sit ge-  
nitus, licet in credere qd hi genitus. Sed e hoc ins-  
cendum, qd Christus de filio hois interrogauit, qd  
verus vero de filio dei respondit. Porro et in tanto  
magis diuinitate illius venerari nobis, quanto  
ipsi humilitas se submisit pro nobis. Nam non audiens  
dii qd Christus lundator p. fessorum hunc p. conicio, p.  
sequitur. Beatus es inquit Simon Barionia, qd ca-  
ro et sanguis non reuelauit tibi, sed pater meus qui in  
cello est. Bariona Syriae, latine d<sup>r</sup> filius collub.  
Iure aut beatus Petrus apostolus filius columbe  
vocatur, quia pudent, ac pia simplicitate domino  
adherebat. Nam et columba simplicissima, atq; in-  
nocentissimum animal est, p. ceteris avibus sim-  
plicitate gaudet. Quod si alius capere volumus,  
P. columba in cuius spiritu sanctus sup dñi  
baptismi purificatus et cladem spiritu sancti gratia  
figuratur. Merito ergo dominus Petrum filium colligit  
de nominatu, quem sp. solum dono gratia ipse  
pleuerat, quo dente interius diceras, quod fons  
est idonee pferrebat. Nonnulli simplicitate arbitratur,  
qd idem Petrus patrem habent nomine Johanna  
nra, iurta quod alibi a domino interrogatur: Simon  
Johannem ille me. Colonus vi p. Bartholomaeum  
qd est filio Johannae, vito scriptor Bariona scri-  
psit, una syllaba deempta de medio. Interpretata  
autem Johannana gratia dei. Utrum autem nomen  
ita mystice valer intelligi, vt Petrus dicatur filius  
columbe, id est, p. sanc*t*anc*i*, qd filius Johannae, id est,  
g<sup>r</sup> dei, qd p. domo spiritualia figurantur. Et nota-  
dum qd convenientissima facta est alaudis retribu-  
tio. Beatus enim Petrus dum filius dei esse dicebat,  
Christus enim filium sp. sanc*t*anc*i* sequenter appellat,  
qd deus Petrus sp. sanc*t*anc*i* filius d<sup>r</sup>, de pfecto  
filius et se confirmabat. Deus enim sp. sanc*t*anc*i*. Sed ion-  
ge alter, multius distinet. Christus enim filius, alius  
beatus Petrus. Qd enim ille haberet p. naturam, hanc  
cepit iste p. g. am. Et qd illi est semper essentialiter p. o-  
pium, institutus temporizator donec accidenti collati-  
tur. Qd non dicit caro et sanguis non reuelauit tibi, car-  
nis et sanguinis nomine, carnale scribatur, p. pharise-  
tri traditione et doctrinam accipe debemus. Caro  
enim et sanguis recte intelliguntur boles sapientia car-  
nali inflati, columbine simpliciter nec*t*i. Caro autem  
et sanguis, varia in sensu scripturis significatio pos-  
tundit. Alij enim caro pro ipsius nature substantia po-  
nitur, ut in Gen. Illoc nomen os est offibus metis, et ca-  
ro de carne mea. Nonnumquid carnis appellatione  
synecdochecos toro<sup>m</sup> homo lignatur, sicut de Christo  
per Johannem dicit: Cibum caro facit c. Qd  
autem est aperte dicere, deus homo factus est. Caro etia-  
z sanguis p. corruptio<sup>m</sup> pot solent aplo dicere.

ΦΙ. ΙΙ. 2

LXX.2

ঝোড়, 20

जोहा. ४  
केन. २.  
जोहा. १.  
क. ८०. १५

# In commemoratione sancti Pauli.

S. clerici.

I. Co. II

**I**teo deo, vñō pertinaci vñō ad finem desperatione moriantur. Que vñō oia sunt amantia, et valde eorum  
**Isai. 59.** vñitatis p̄sidentia, vt cū dicitur Geneseret Si  
on qui eripiat, et auertert impietatem Jacob. Abor  
debat nangs vehementer, ac penitus difsecabat,  
cum eos p̄cantes videbat, propter qđ a multa sola  
stia adspicere dolor, aliquā qđem dicens. Geneseret  
Sion qđ eripiat et auertert impietatem Jacob, aliquā  
vero et illi nota crediderunt in illoꝝ misericordia, vt  
ipsi misericordiam p̄leuant. Putas aut̄ erga so  
los Iudeos talia existerit, ad alios vero vel domine  
sticos vel extraneos, non se multo etiaꝝ obuertere miti  
1. **Tl. 2.** orem. Judeo qđ ad Timotheum in locutus: Seruit  
inq̄ dñi noꝝ oportet diligere, sed mānus tuā cēd ad oēs,  
dōcibiles, partem, cum modestia corripente eos  
qui resiliunt, ne qñ det illis deus patientiam ad co  
gnoscendā veritatem, et respicant a diaboli laq̄o,  
a quo capiſt tenet ad ipsius voluntatem. Vnde aut̄ p̄  
bare qđ modeſte etiam cū illis loquas qui in peccata  
ris coruerteſt; audi qđ Lourouſius dixerit: Timo  
thae inquit, ne cura venero humiliet me deus apud vos,  
et lugeam multos et vobis qui ante pecaueant, et  
non ergerunt penitentiam super immunditiam et for  
nicatione, et impudicitia quā gesserunt. Et ad Galat  
ias. 4. **Gala. 4.** filiolū mei qđ iterum parturio, donec formetur  
Christus in vobis. Et in causa eius qui fuerant  
catius, non minus ipso, qđ p̄o p̄to suo lamenta  
bar doler, p̄oq̄ illos deprecari dicentes. Co  
firmate in illo charitate. Sed qđ ab ecclesia illum  
corpo separabat, cum multis hoc lachrymis, ges  
mitis faciebat. Et multa inquit tribulatione et an  
guis cordis ipsi vobis per multas lachrymas,  
non ut p̄fremiū, sed ut scias quam charitate ha  
beam abundantiā in vobis. **Etrurius:** Factus sum  
Iudeis tanq̄ Iudeo, his qui sub lege erant, quasi  
sub lege essent, factus sum infirmus, oībus  
omni facrum sum, vt oī facerem saluos. **Udinese:**  
qđ aīam terrenaliterperat. **Omnem** p̄tus hotem  
deo exibit cupiebat, et oīs qđ ad ipm spectabat,  
exhibit. Quasi enim vñtersum mundum ipse ge  
nuerit, sic perturbabat, sic curabat, sic oīs in re  
gnū dei festinabat inducere, docendo, orando, p̄  
ipso, et ipso erit sup̄plicium, et terrore demones,  
et corruptioꝝ alarum fugando, aliquā ep̄lio, aliquā p̄  
sentia, nunc sermone, nūc rubor per discipulos, p̄e  
metitim erigere labentes, frantes to firmare, humi  
facientes arrollere, sanare stritos, consup̄t̄les oleo ex  
hortationis animare tristis, insinuare terrible, ho  
ste minaciter intuet, mox optimi cunctū ducit et  
medici artis seu instrumentū gestanter, cū euangelio  
tales patres sollicitante ac pietate supererabat, et pe  
cunias, et verba, et corpus, et animo p̄ his qđ dilig  
bat impendens, ppter hoc itaq̄ charitas etiaꝝ ples  
nititudinem legis vocabat, et vinculum perfectionis  
et oī bonoꝝ marē, et initium finemq̄ virrum, p̄  
p̄terea dicebat: Sintis aut̄ precepti et̄ charitas de  
coide puro et conscientia bona. **Etrurius:** Nō adul  
terabis, non occides. Et si quod est aliquid mandati  
in horoꝝ inflatur. Dilige proximum tuum sicut  
cute ipsum. **Quis** igit̄ in initium et̄ finis a bona omni  
no vñterū dilectio est, vel in ipsa paulum stude  
mas imitari, etenim hic illius operatio effectus est.

**N**ō em̄ mihi p̄ponas mortuos quos sep̄p̄tū sc̄i  
tauit, neq̄ leprosos, quos cadem virtute mādauit,  
nihil a te horum requirit deus. Posside charitatem  
Pauli, et p̄tis charitas coronā. **Luius** qđ ista  
sentientia est: Ipsius nutritioꝝ vñtis charitatis qui  
eam et mirabilibus et signis et aliis bonis mille p̄p  
sunt. Quia enim ipse eam abude, ac rebementer im  
pletuerat, idcirco etiaꝝ actius atq̄ examinatus vim  
ei⁹ intelligit, per ipsam em̄ ille ad tā celum pfectio  
nis cacumen ascendit. **Hildegard** cū ita signū deo, vt  
virtus p̄st̄t̄ charitas, et ideo dicebat: Immatim  
dona meliora, et adhuc excelsiora vñtia demona  
stro, charitatis pfecto optimā vñtia, planissimā p̄o  
nuntiata. In hac etiaꝝ nos ingiter ambulamus, vt et  
Pauli, imo omn̄ pauli videre mereamur, et incors  
ruptibilem sequamur coronā, p̄stante dño Iesu  
Christo, cui glā et imperium sc̄la felicit̄. Amen.

**De rodē felito. 2. Mat. xii.**

**T**in illo tpe: Dicit Simō Petrus ad Ic  
sum: Ecce nos reliquimus omnia et secu  
ti sumus te, quid ergo erit nobis? Et reli  
qua. **Homilia beati Johannis episcopi.**

**Q**uoniam possibilē  
fuit deo faliare iudicium p̄p̄lin multas  
in lege dimitias possidente, credentium  
Iudeorum multitudi testis, fuit  
per ipsi Ch̄rim, fuit ap̄los er  
et bonitatis illius inuestigabile pelagus, humana  
estimationē app̄rehendat, sed victamire, tñ qđ dixit  
dñs. Ap̄s hōes impossibile, h̄ est qđm ad na  
tura, apud eū possibile est, ecce innoto excitat. Pe  
trus vñs ex ipso illo dñtate et difficultate, ex p̄fona cre  
dentiū Iudeor̄, et clamat qđ si testis potestis defas  
cua et p̄fornam Ch̄ri, p̄missionē, et dñ: Ecce nos  
reliqui oīs a secuti sumus te, quid nob̄ erit? Qđi  
aut̄ t̄ ipse Petrus et oīs ap̄l, ceteris credentibus Iu  
deor̄, et possibilitate humanan per dei p̄tentiam  
crederunt in Ch̄ristu, ipse tellatur dicentes ad p̄p  
trū: Beatus es Simon bar Jona, qđ caro et sanguis  
nō reuelant tibi, sed pater meus qđ in celis est. Ser  
mo iste oīent ad oēs, vt singulis qđbus dicatur, qđ  
nam deus est tu, qđo caro et sanguis reuelant tibi,  
sed pater meus qđ in celis est. **Jesus** aut̄ dixit  
eis: Amen dñe vobis, qđ vos qđ secuti estis me, in re  
gnatione cū federe, filius hōe in sede maiestatis fuit,  
sed debitis eōs vos super fedes duodecim, indican  
tes duodecim tribus Israel. Furu autem erat vt  
in die iudicis p̄ponderat Iudei. Ne te oī cogn  
iuimus filium dei in corpore p̄fittū. **Quis** enī ho  
mīnū videre poterat the sauit in terra abscondit  
solem nube celatum. **Quis** sup̄p̄cibamur stellā matut  
inā nasci sup̄ terram? **Quis** putabat mulierē qđ clau  
si paradīum ve nemo in eu intraret, vt ip̄a fieret p̄  
ma p̄tis paradisi, vt lux per illā p̄cederet, qđ quā te  
nebulae intraerūt. Ergo in iniuria vestra nō vos im  
pulit omnia tua cordis, sed decipit consideratio car  
nis. **Uerbi** redemptoris eius: **Enī** fūimus hōe sicut  
vos, similem habentes animam, cādemq̄ natura car  
nis. **In** vno vitimus mundo, et̄ factōnibus mā  
dialib spūm p̄ficitantes, ip̄s p̄fitionib⁹ dei  
adūti. **In** hoc aut̄ vos meliores fūisti nobis, qđ  
nos fūisti hōes p̄fatores et rufici et obscuri ip̄les  
ve, vos aut̄ sacerdotes et̄ scribe et̄ p̄ncipes p̄p̄li. **No**  
llū co nōscere potuimus hōes p̄fatores et rufi  
ci, et̄ vos et̄ cognōce nō potuisti sacerdotes et̄ scri  
bes, qđ habebatis p̄ oculis vñtis scripturas, quā solum

pades scientie. **N**os ante qđ mirabilia eius videre  
mus, intellectus eum, vos at̄ vel post testimonia  
tantia virtutum intelligere nō poteratis. **Quo** po  
tantia p̄tēt̄t̄ genitio ignorare, qui duodecim  
cognoverunt: **Esto**, Qđi nō creditis, et̄ nōcientes  
eum filium dei, qua cā intercessione cum nullam cul  
pam inuenientes in eo? **Sed** in nobis bona volun  
tas facita est, quā lucerna rusticitate nostrę, in vo  
bus ait auditoꝝ subtiles introducere sensum magis  
gio, alterius cuiusdam viri sapientia referre. **Ego**  
nō erit, qđ sic Iudeo pp̄li in duodecim tribus  
fuit diuinus, sic et vñterius pp̄hus ch̄ristianus diu  
nus ē in duodecim tribus, sc̄d in quādā p̄p̄rietates  
alaz, et ouleries coram, qđ solus deus cogni  
scere et̄ differēre potest. **At** quedam aut̄ de tribi  
bu Ruben, illud est aut̄ de tribu Symeō, vel Leuit, vel  
Juda. **P**ro oī fūcōt̄ oīa sancti qđq̄ virginis pu  
udentes esse dicunt, qđi sint innumerabiles, ppter  
quāq̄ tensis spūm, et omnes peccatores quāq̄  
virgines fatui, qđi sint innumerabiles, ppter qđ  
qđ sensus carnalis. **E**t fūcōt̄ oīa eccl̄ie Ch̄risti, ppter  
quāq̄ dicunt eccl̄ie, qđi sunt multe ppter se p̄fē  
tūs, oīs et̄ fūcōt̄, in quāp̄ ceteris virtutibus  
abundantior, et̄ sapientia virtus, vna h̄ ab eccl̄ie  
sia. **I**tem in quibus ppter ceteris virtutibus abundant  
or et̄ intellectus, altera dicunt sensus, et̄ sic per sin  
gulos tractans, inuenient eccl̄ie sapientia similitud  
et̄ propter gratias duodecim, qđ in personis duodecim  
virginis exponit angelus in p̄foste, si cuī ppter place  
lla scriptura, oīm nangs ch̄ristianorum inuenientur  
duodecim tribus esse, et̄ virpote omnes ate in quibus  
ppter virtus veritatis, vna et̄ virtus. **E**t ecce  
gratia in oībus equaliter fuit, sed vñs quidem ppter  
aliam p̄cellit in ista, alia aut̄ in illa. **Qđi** aut̄ ch̄ri  
stant in quibus habitat Ch̄ristus, sedes sunt Ch̄ri  
st. **Qđ ergo** aut̄: **C**ū regeneratio cūm fidei  
sunt in deo maiestatis sue, et̄ vos fedebitis  
sup̄ duodecim thronos. Promittit ipsi p̄fis ch̄ristia  
nitas futurum ppter ascensionem suā, qđ oīs susci  
pient verbū ap̄los in se fūcōt̄ vñp̄ Ch̄risti. Illud  
enī est t̄p̄o regnatio, qđ homines regnati p̄ bas  
p̄p̄tūm, facili fuit ex filio hoīm filii dei. Illud est  
tempus qđ fēder Ch̄ristus in deo maiestatis sue, et̄ fē  
cūr testatur prop̄pt̄a de gentiū fide futura: **E**t  
gnabit deus ppter gētē, deus fedes super fedē san  
ctam fēde maiestatis sue, et̄ fēdā, cum fēder fēde  
maiestatis sue. **S**ed fēde maiestatis fēder excep  
tū, ex qđ gentes credere ceperūt in eō. **Qđ ergo**  
Ch̄ristus fēdit sup̄ fēde maiestatis sue, et̄ eo et̄ ap̄l  
fēder super duodecim thronos, et̄ in oībus ch̄ristia  
nitas, sc̄d in diversitatib⁹ alaz, qđ lupia et̄ cingulum.  
Oīa ch̄ristiana qđ sup̄p̄t̄ verbū Petri, et̄ noua  
sit Petri, et̄ Petri fēdet in eo. **S**ic et̄ oīm ap̄los do  
ctrina fēse ppter in hōe in bāne interpretatione  
de diversis tribus pp̄fis ch̄ristiani. **E**t de sellūrio  
ap̄los fēdūm omēndat p̄phēta dicens: **V**erā  
fēde qđ edificat et̄ ciuitas, cuius participatio eius in  
idūm. **I**lluc enī ascenderūt tribus, tribus dñi testi  
monii Israel, qđ illic fēder fēdes inuidicio. **S**i  
H̄ierusalem qđ edificat et̄ ciuitas, ecclesia sine du  
bio, et̄ qđ illic ascenderūt, tribus ch̄ristianoz sunt, fē  
des et tribus qđ fēderāt illuc, ap̄li sunt. **A**p̄li fēt̄ sunt  
fēdes dei. **N**ec modica glā est ap̄los, vt sermonē  
eoy fēdet̄ in holys fēdib⁹, sicut Ch̄risti fēma